２０２５年４月吉日
会 員 各 位

一社）神戸経済同友会
代表幹事 井谷 憲次
代表幹事 神原 忠明

夏の「特別講演会」並びに「会員懇親会」のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当会の運営に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

 会員同士の交流の輪を広げるべく、「特別講演会並びに会員懇親会」を開催致します。この度の特別講演会では、一般
社団法人人口減少対策総合研究所 理事長、作家・ジャーナリスト 河合 雅司 氏をお招きし「縮んで勝つ ～人口減少
日本の活路」をテーマにご講演頂きます。ご多用のことと存じますが、是非ご出席下さいますようご案内申し上げます。
                                                                敬 具
                                 記

１．日 時︓２０２５年７月４日（金）  １６︓００～１７︓２０（特別講演会）
               １７︓３０～１９︓００（会員懇親会）

２．場 所︓神戸ポートピアホテル 本館地下 1階 偕楽（特別講演会・会員懇親会）

３．内 容︓
  ＜講 師＞ 一般社団法人人口減少対策総合研究所 理事長、

作家・ジャーナリスト 河合 雅司 氏

 ＜テーマ＞  「縮んで勝つ ～人口減少日本の活路」

【講師略歴】

産経新聞社論説委員を務めた後、現職。高知大学客員教授、大正大学客員教授のほか、内閣官房「地方創生会議」および厚
労省、人事院の委員、産経新聞社客員論説委員、超党派国会議員よる「人口減少戦略議連」の特別顧問、「令和臨調」会員など
も務める。
これまで内閣府、農水省の委員や日本医師会総合政策研究機構客員研究員などを歴任。「ファイザー医学記事賞」大賞、「文藝

春秋読者賞」など受賞多数。
累計100万部を超すベストセラー『未来の年表』(講談社現代新書)シリーズや『縮んで勝つ 人口減少日本の活路』(小学館新書)

など数多くの著書がある。
「日曜日の初耳学」(ＴＢＳ系列)をはじめ国内外の数多くのテレビ、ラジオ番組に出演。

 ＜スケジュール＞  講演会  １６︓００～１７︓１０
       質疑応答  １７︓１０～１７︓２０

４．会 費︓10,000円（後日請求）※懇親会代のみ
      後日請求書をお送り致します。キャンセルについては６月３０日（月）までにお願い致します。
 それ以降は懇親会費を申し受けます。

５．参加方式︓本講演会は「会場参加」と「リモート」を併用します。

各会員様は、「会場参加」と「リモート」のいずれかの参加方式をご選択の上、ご参加ください。
■注意事項■
リモート参加申し込みにあたり、下記事項をご確認ください。
・神戸経済同友会会員および代理に限り視聴いただけます。
・配信映像の録画・録音・撮影、スクリーンショット及びこれを用いた配信、転用、公開等は固くお断りいたします。

６．参加申込︓参加をご希望の方は、６月２６日（木）までに、本紙裏面の申込書にご記入の上、FAX（078-392-

7236） 又はE-mail (kobe@kobedoyu.com) にて、事務局（Tel︓078-331-5584）へお申
し込み下さい。
※代理出席については会員１名につき1名でお願いいたします。備考欄に代理出席される方の役職、氏名
をご記入ください。

（一社）神戸経済同友会事務局行き （ＦＡＸ 078-392-7236）

夏の「特別講演会」並びに「会員懇親会」 参加申込書

２０２４年７月４日（水）

【 特別講演会 】 １６︓００～１７︓２０
【 会員懇親会 】 １７︓３０～１９︓００

【会 員】

氏  名 会社・団体名 役職 備考（いずれかに✔）

 □ 「会場参加」にて
   特別講演会のみ参加

□ 「会場参加」にて
   特別講演会＆
       会員懇親会参加

□ 「リモート」にて参加（※）

※「リモート」で参加の方のみ
詳細連絡用のメールアドレスをご記入下さい。

メールアドレス

【代 理】 ※代理は、会員１名につき１名でお願いします。

氏  名 会社・団体名 役職 備考（いずれかに✔）

 □ 「会場参加」にて
   特別講演会のみ参加

□ 「会場参加」にて
   特別講演会＆
       会員懇親会参加

□ 「リモート」にて参加（※）

※「リモート」で参加の方のみ
詳細連絡用のメールアドレスをご記入下さい。

メールアドレス

（注）上記情報は、講演会の参加者管理にのみ利用し、主催者が責任をもって厳重に管理致します。

（宛先 ＦＡＸ ０７８－３９２－７２３６）